
Zápis z jednání Komise zahraniční 

 

Datum: 19.06.2024 

 

Účast: Bc. Denisa Kotková (předsedkyně komise), Mgr. Michaela Nohová, Mgr. Simona Luftová, Mgr. 

Markéta Škodová, Bc. Josef Chamula (on-line) (komise je usnášeníschopná, přítomno 4 ze 7 členů) 

 

Omluveni: Václav Černý, Michal Gerčák 

Neomluvena: Mgr. Michaela Nohová 

 

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání komise 

3. Projednání návrhu dotačního programu Zahraniční a meziobecní spolupráce na rok 2025 

4. Seznámení s aktuálními zahraničními cestami do partnerských měst 

5. Šalmaj 2024 

6. Diskuze 

7. Závěr  

 

ad 1) Zahájení jednání komise předsedkyní, přivítání všech přítomných. 

 

ad 2) Schválení programu jednání 

Hlasováno – pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad 3) V rámci tohoto bodu jednání komise navrhuje následující změny v dotačním programu Zahraniční 

a meziobecní spolupráce na rok 2025: 

 

Článek 2 – Účel programu, bod č. 2.1 

c) s jinými než partnerskými městy v zahraničí v případě škol, prioritně zřizovaných městem Příbram. 

 

Článek 5 – Obecné zásady, bod č. 5.3 

Schválená výše dotace může činit až 80 % z celkových neuznatelných výdajů vynaložených žadatelem 

na zajištění činností, které jsou v souladu s tímto Programem. 

 

Hlasováno – pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad 4) Předsedkyně seznámila společně s Ing. Enenkelovou členy komise s plánovanými zahraničními 

cestami do partnerských měst: 

 

12.-14.07.2024 – Kežmarok – festival Evropského lidového řemesla ELRO 2024 

20.-22.09.2024 – Ledro – 10. výročí založení Kulturního spolku přátel Čech a Moravy 

04.-06.10.2024 – Ledro – Festa dei Gemellaggi – Oslavy partnerství  

 

Ve dnech 13.-14.06.2024 proběhla zahraniční pracovní cesta do Freibergu na 37. Bergstadtfest. Cesty 

se zúčastnili oba místostarostové, Bc. Vladimír Karpíšek a Miroslav Peterka, a řidič Martin Fiřt. 

 

ad 5) Koordinátorka informovala členy komise o zaslání pozvánek partnerským městům na 17. ročník 

Příbramské svatohorské Šalmaje, tradiční městské slavnosti, která se v letošním roce uskuteční 

v sobotu 14. září. Program s pozvánkou na setkání zahraničních hostů v Příbrami bude členům komise 

zaslán ve druhé polovině srpna prostřednictvím e-mailu.  

 

ad 6) V závěru jednání poděkovala předsedkyně komise všem přítomným za účast a spolupráci. 

 



O termínu příštího jednání budou členové Komise zahraniční informováni prostřednictvím  

e-mailu.  

 

 

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r.           V Příbrami dne 08.07.2024 

Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise zahraniční v. r. 

 


